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a¥
\ ! j CREADA POR LEY N° 5566-29 DE NOVIEMBRE 1926

INFORME N° 00505-2025-UA-OAF/MDLA. 1

Para :  Lic. Adm. Ayme Yanina Alejo Escobar. M
Jefa de la Oficina de Administracion y Finanzas de la MDLA (e).| R e
De © Econ. Luis Angel Valladares Medrano. Lo — s A—
Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la MDLA. g
Asunto :  ESTUDIO DE MERCADO PARA DETERMINAR EL VALOR ESTIMADO.

Referencia : INFORME N° 00486-2025-UA-OAF/MDLA.
REQUERIMIENTO N° 0049-2025-GDTI/MDLA.
R.G.M. N° 161-2024-MDLA/GM.

Fecha :  Los Aquijes 10 de abril de 2025.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle que esta Unidad de Abastecimiento remite
la presente:
l.- ANTECEDENTES.

1.1.- Que, con fecha 04 de abril de 2025 y mediante el REQUERIMIENTO N° 0049-2025-GDTI/MDLA la
Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, solicita la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto: “ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA;
EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS
AQUIJES, DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA Cédigo Unico De
Inversiones N° 2660784, por lo cual esta contratacion supera las 8 UIT.

1.2.- Que, con fecha 04 de abril de 2025 y mediante INFORME N° 00486-2025-UA-OAF/MDLA de la Unidad de
Abastecimiento seglin sus facultades remite y solicita a la Gerencia Municipal autorizar el presente informe
que sustenta para emplear el procedimiento de seleccion de tipo Comparacion de Precios, a fin de
continuar con el tramite correspondiente.

I.- MARCO LEGAL:

2.1.- D.S. N° 082-2019-EF Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y
sus modificatorias.

2.2.- D.S. N° 344-2018-EF, del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias.

2.3.- Ley N° 27972, Ley Organica de Municipalidades.

2.4.- Ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administracion General.

2.5.- Otras normas conexas.

.- MARCO LEGAL DEL ESTUDIO DE MERCADO Y PARA LA DETERMINACION DEL VALOR
REFERENCIAL:

3.1.- Al respecto, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias, sefiala:

Articulo 32. Valor estimado, indica.
(..)

32.2 Al realizar la indagaciéon de mercado, el érgano encargado de las contrataciones puede recurrir a
informacion existente, incluidas las contrataciones que hubiera realizado el sector plblico o privado,
respecto de bienes o servicios que guarden similitud con el requerimiento. En el caso de consultoria en
general, el &rea usuaria proporciona los componentes o rubros, a través de una estructura que permita
al organo encargado de las contrataciones estimar el presupuesto del servicio luego de la interaccion
con el mercado.

32.3. La indagacion de mercado contiene el andlisis respecto de la pluralidad de marcas y postores, asi
como, de la posibilidad de distribuir la buena pro. En caso solo exista una marca en el mercado, dicho
analisis incluye pluralidad de postores.

32.4. El valor estimado considera todos los conceptos que sean aplicables, conforme al mercado especifico
del bien o servicio a contratar, debiendo maximizar el valor de los recursos publicos que se invierten.
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7 -\% Municipalidad distrital

CREADA POR LEY N® 5566-29 DE NOVIEMBRE 1926

;, de Los Aquijes

Conforme a lo expuesto esta Unidad de Abastecimiento remite la determinacion del valor estimado para
la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto:
‘ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE LOS AQUIJES,

PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA Cédigo Unico De Inversiones N° 2660784
o ESCRIPCH

K Objeto de la Contratacion

BIENES

2 | Tipo de proceso

COMPRE-SM-1-2025-MDLA/OEC-1

3 | Valor Estimado

S/79,960.00 (Setenta y nueve mil novecientos sesenta con 00/100 Soles)

4 | Denominacion

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE CUATRO (04)
MOTOCICLETAS; para el proyecto: “ADQUISICION DE CAMIONETA Y
MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIES, DISTRITO DE LOS
AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA Cédigo Unico De
Inversiones N° 2660784

5 | Contratacion por ftems o PAQUETE.
Paquete
Proveedor. CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C

7 | Fuente de Financiamiento

18 RECURSOS DETERMINADOS

8 | Programado en el PAC

NO AMERITA ESTAR INCLUIDO (NUMERAL 6.4 DEL ARTICULO 8 DEL
RLCE)

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y tramites correspondiente.

Se adjunta:
RESUMEN EJECUTIVO.
ESTUDIO DE MERCADO.

INFORME N° 00486-2025-UA-OAF/MDLA.
REQUERIMIENTO N° 0049-2025-GDTI/MDLA.

R.G.M. N° 161-2024-MDLA/GM.

e
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B8 Av. Evitamiento N° 111, Los Aquijes - Ica-Ica  siguenos en:
. ~ M Municipalidad de Los Aquijes 2023 - 2026

Atentamente,

989 829 699 m il Lok Agese

"] Municipalidad Distrital de Los Aquijes
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FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)
1. DATOS GENERALES
11 FECHA DE EMISION DEL
FORMATO 10/04/2025
12 A
TEA I GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
1.3  DENOMINACION DE LA CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto:
CONTRATACION “ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA
DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA,
DEPARTAMENTO ICA Cédigo Unico De Inversiones N° 2660784
1.4 ACTIVIDAD DEL POI
VINCULADAALA |
CONTRATACION
1.5 N°DE REFERENCIA DEL
PAC NO AMERITA ESTAR INCLUIDO (NUMERAL 6.4 DEL ARTICULO 8 DEL RLCE)
1.6 PROYECTO DE INVERSION Codigo 2660784
PUBLICA
Documento que declaré la viabilidad
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
21 DATOS DEL Documento de | REQUERIMIENTO N° 0049-2025- .
REQUERIMIENTO requerimiento GDTI/MDLA. Fecha de recepcion 04/04/2025
2.2 MODIFICACIONES
Fechade la . Con motivo de
EFECTUADAS AL segunda version De oficio observaciones
REQUERIMIENTO POR
PARTE DEL AREA USUARIA Fecha de la De ofici Con motivo de
tercera version e onclo observaciones
Fecha de la De ofici Con motivo de
cuarta version S HICIO, observaciones
Fecha de la De ofici Con motivo de
quinta versién B.0ncio observaciones
2.3 SENALARSILA si X NO
CONTRATACION INCLUIRA
PAQUETE(S) De ser afirmativa la respuesta, detallar el
sustento técnico del area usuaria o el
érgano encargado de las contrataciones,
segun el caso.
24 SENALAR S| LA CONTRATACION SE si NO X
EFECTUARA POR ITEMS
2.5 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN s,[ NO X
PROCESO DE ESTANDARIZACION -
Documepto de aprobacién de la Fecha de aprobacion
estandarizacion
2.6 SENALAR S| EL BIEN OBJETO DE LA S'l NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucion que aprobé la Ficha Fecha de inicio de
de Homologacion vigencia
27 REQUERIMIENTO Lo indicado se visualiza en el Capitulo lll de la Seccién Especifica de las Bases.
2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
; Comunicacion con la : Comunicacién con la
3 Canndaf_j de cual se remiti6 al area Fecha de Cantldaq de cual se remiti6 al area Fecha de
Cantidad total de observaciones 5 5 observaciones ; Aeh
N° item b : Sormtladas por ot usuaria las remisién de la raiadas st loa usuaria las remision de la
ouERtvacionss OEC b observaciones al comunicacion o :} veed;?es observaciones al comunicacion
requerimiento p requerimiento
Consignar una sintesis de las observaciones
Consignar una sintesis de las observaciones
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FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)
Consignar una sintesis de las observaciones
2.9 |RESPUESTA DEL AREA USUARIA
Cantidad de Cantidad de
Cantidad total de respuestas a las Comunicacién de Fecha de respuestas a las Comunicacion de Fecha de
N° item respuestas a las observaciones respuesta del area remision de la observaciones respuesta del area | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacion
OEC proveedores
Consignar una sintesis de las respuestas a las observaciones
Consignar una sintesis de las respuestas a las observaciones
Consignar una sintesis de /as respuestas a las observaciones
2.10 |AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
N° item Ajustes realizados al requerimiento
3 INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO
3.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN FECHA DE CULMINACION DE LAS
EL MERCADO 07/04/2025  NDAGACIONES EN EL MERCADO 100472025
3.2 |PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL X NO
REQUERIMIENTO S'
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluacién de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.
3.3 |PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL S| X NO
REQUERIMIENTO
En caso de no existir pluralidad de marcas que cumplen a cabalidad con el requerimiento, indicar aqui la evaluacion de la Entidad al respecto.
3.4 |POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO S| NO X
En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar.
3.5 [SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA S| NO X
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION
En caso de obtenerse informacion que se puede utilizar para determinar los factores de evaluacion. detallarla.
3.6 |SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN si NO X
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION
En caso de obtenerse informacién de otros aspectos que tengan incidencia en fa eficiencia de la contratacion, detallaria.
4
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

2de2




“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

Los Aquijes 10 de abril de 2025

SENOR:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES

Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de los Aquijes — Ica - Ica.

AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA

ASUNTO : REMITO PROPUESTA/COTIZACION DE BIENES

REFERENCIA : Solicitud de Cotizacion — Anexo N° 02.

A través del presente me dirijo a Usted, para expresarle mi cordial saludo a su vez para hacerle llegar adjunto
al presente nuestra propuesta de cotizacion de los bienes ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS;
para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE LOS AQUIJES,
PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.

Asimismo, se detalla las siguientes condiciones:

LUGAR DE ENTREGA: Los bienes sera entregados en los aimacenes de la Municipalidad (AV. EVITAMIENTO
NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA)

PLAZO DE ENTREGA: Plazo de entrega sera cinco (05) dias calendarios, contados a partir del dia siguiente
de notificado la Orden de Compra.

FORMA DE PAGO: Posterior a la entrega de los bienes, previa conformidad del area usuaria.
Sin otro particular, me suscribo de Usted.

Atentamgntg];

Christian Jhonatan Tadeo Reyes
GERENTE GENERAL
................... CIAAREPRESLL OIS REVESOAC, |

Representante legal

'-_‘—mwm—‘.“‘wiwxﬁi.l"‘—'
© 08 AQUEJES
WU N T{:\l




ANEXO N°1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

SENOR:
LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de los Aquijes - Ica - Ica.

AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA
Presente. -

El que se suscribe, TADEO REYES CHRISTIAN JHONATAN, postor y/o Representante Legal de CIA &
REPRESENTACIONES REYES S.A.C, identificado con DNI N° 44636150 con poder inscrito en el Registro de
Personas Juridicas de la Oficina Registral de ICA en la partida electronica N° 11083142 Asiento N° B00003,
DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

ggg?;re Denamingstan o e CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C

Domicilio Legal: Mza. 009 urb. SAN MIGUEL SUB Lt.C-2-7375 -ICA-ICA-ICA
RUC: 20535151858 | Teléfono(s): 970608014

MYPE Si | No [X
Correo electronico: ventas@ciareyes.com

Autorizacion de notificacion por correo electrénico:

Autorizo que se notifiquen al correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:
1. Solicitud de la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta.
Solicitud de reduccion de la oferta econdmica.

2

3. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrato.

4. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun orden de prelacion, de
conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

5. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.
6. Notificacion de la orden de compra

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias habiles
de recibida la comunicacion.

Los Aquijes, 10 de abril de 2025 /

Christian jhonatan Tadeo Reyes
GERENTE GENERAL
------------------ CIAA REPRES £+ 7ACIONES RETESSAC oo
Representante legal



SENOR:

ANEXO N°2
DECLARACION JURADA

LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de los Aquijes - Ica - Ica.
AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA

Mediante el presente el suscrito, TADEO REYES CHRISTIAN JHONATAN identificado con DNI N° 44636150,

representante legal de la empresa CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C, con RUC N° 20535151858,
declaro bajo juramento:

Vi,

vii.

No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupcion, asi como a respetar el principio de
integridad.

No tener impedimento para contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, asi como
las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Participar en el presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar consulta,
comunicacion, acuerdo, arreglo o convenio con ningln proveedor; y, conocer las disposiciones del

Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represion de Conductas
Anticompetitivas.

Conocer, aceptar y someterme a las condiciones del requerimiento y especificaciones técnicas,
condiciones y reglas del procedimiento de contratacion.

Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacién que presento en el presente
procedimiento de contratacion.

Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de contratacion y a
perfeccionar el contrato u Orden de Compra, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Los Aquijes, 10 de abril de 2025

Christian Jhonatan Tadeo Reyes
GERENTE GENERAL

.................. . ers s R’EY‘&S&AQ'“““"
R%%Egﬂe%{é%%@l&égal



ANEXO N° 3

Cotizacion y declaracion jurada del proveedor

I 1 lFecha del documento 10-04-2025

2 | Cotizacion
ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS;
para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y
- : ik MOTOCICLETA; EN  EL(LA) SERVICIO DE
2.1 | Descr del | !
ipcion del objeto de la contratacion | ¢¢ <\ 10i0An CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LOS AQULUES, DISTRITO DE LOS
AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.
Cumplimiento de las especificaciones Si cumple X
2.2 | técnicas o términos de referencia, segin
corresponda No cumple
2.3 | Monto total cotizado S/ 79,960.00
Detallar documentacion adjunta, de ser el | ANEXOS
caso Especificaciones Técnicas del bien
2.4 Partida Electrénica
RNP
FICHA RUC
3 | Declaracidn jurada del proveedor
Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o
términos de referencia del bien o servicio a contratar.
Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccidn ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, asi como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N°
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
4 N
Christian Jhonatan Tadeo Reyes
- GERENTE GENERAL
.................... P8 REBRES: S TACIONESREYESSAC. ...
Representante legal

Nombre, firma y sello del proveedor




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 3

Campo Informacioén a consignar

1) Registrar la fecha de emisidn de la cotizacién y declaracidn jurada del proveedor.
La Entidad debe describir el objeto de la contratacion. Por otra parte, el proveedor debe
sefialar si cumple o no cumple las especificaciones técnicas en el caso o términos de referencia

o en el caso de servicios; registrar el monto total que se cotiza asi como detallar la
documentacién que se adjunta, cotizacion detallada, folletos, catalogos, entre otros, de ser el
caso.

3 El texto de la declaracion jurada del proveedor no debe ser modificado.

Precisar el nombre, firma y sello del proveedor




- MOTOREYES

Ica 10 de abril del 2025

Estimados Seriores: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES

Luego de saludarlo cordialmente y de conformidad a su solicitud, nos complace

presentarle nuestra oferta para el suministro de lo siguiente:

. MODELO

XR150L HONDA

PRECIO: S/.19,990.00

PRECIO X 4 UNIDADES: S/.79,960.00




N° |GENERALIDADES
01 | NUMERO DE UNIDADES | INDICAR (04 UNIDADES) 4 UNIDADES
02 | MARCA DE ORIGEN INDICAR HONDA
03 | MODELO INDICAR XR190L
04 | TIPO DE MOTO INDICAR (TODO TERRENO) TODO TERRENO
05 | TIPO DE BIEN INDICAR (MOTOCICLETASI/LINEAL), MOTOCICLETA
05 | ANO/MODELO DE MINIMO 2025, NUEVO SIN USO 2025
FABRICACION
07 LOS VEHICULOS DEBERAN CONTAR CON LOS CUMPLE
LOGOTIPO DISTINTIVOS (LOGOS) DE LA ENTIDAD LAS
MISMAS SE COLOCARAN SEGUN DISENO
PROPORCIONADOS POR EL AREA USUARIA.
08 |COLOR INDICAR (COLOR DE PREFERENCIA ROJO CON NEGRO
BLANCO)
MOTOR
09 | CILINDRADA MINIMO 149 CC. CUMPLE
10 | POTENCIA MAXIMA MINIMO 11 HP, INDICAR RPM CUMPLE
11 | TORQUE MAXIMO MINIMO 12 NM INDICAR RPM CUMPLE
12 [ TIPO MONOCILINDRO, 4 TIEMPOS OHC, ENFRIADO CUMPLE
AIRE
13 | CAPACIDAD DE ACEITE | MINIMO 1,0 (LTS). CUMPLE
CHASIS
14 | Dimensiones INDICAR CUMPLE
(LXANXAL)mm
15 | Distancia entre ejes (mm) | MINIMO 1.3 CUMPLE
16 | Altura asiento (mm) MINIMO 825 MM CUMPLE
17 | Peso en orden de marcha | MINIMO 140 KG. CUMPLE
(Kg)
18 | Capacidad 02 PERSONAS MINIMO CUMPLE
COMBUSTIBLE : ,
. PGM-FI INYECCION ELECTRONICA Y/O CUMPLE
19| ALIMENTACION SISTEMA DE INYECCION ELECTRONICA O POR
CARBURADOR.
20 | CAPACIDAD DE EN MINIMO DE 12 LITROS (INCLUYE RESERVA 3.5 CUMPLE
TANQUE LTS)
21 | TIPO DE COMBUSTIBLE | INDICAR (GASOLINA) GASOLINA
TRANSMISION
22 | TRANSMISION/TIPO MINIMO 05 VELOCIDADES CUMPLE
23 | TIPO MECANICO CUMPLE
FRENOS
DISCO SIMPLE Y/O DISCO VENTILADO O DISCO CUMPLE
24 | DELANTEROS VENTILADO CON ABS.
25 | POSTERIORES TAMBOR DE ZAPATA CUMPLE




26 | COLOR | INDICAR NEGRO
SUSPENSION
27 | SUSPENSION HORQUILLA TELESCOPICA CUMPLE
DELANTERA:
28 | SUSPENSION BASCULANTE C/ SUSPENSION CUMPLE
POSTERIOR: MONOAMORTIGUADOR
TIPO NEUMATICO
29 | DELANTERO MINIMO 90/90 M/C-19 CUMPLE
30 | TRASERO MINIMO 110/90 M/C-17 CUMPLE
SISTEMA ELECTRICO
31 |BATERIAS 12V LIBRE MANTENIMIENTO CUMPLE
TRANSISTORIZADO CON ECU Y BOTON DE CUMPLE
32 | SISTEMAENCENDIDO | PARTIDA (SISTEMA DE ENCENDIDO
ELECTRONICO CON BOTON DE ARRANQUE
ELECTRONICO) O DE PATADA CON PEDAL
EQUIPAMIENTO
PROTECTOR DE MOTOR, PROTECTOR DE
PIERNAS, PARRILLA POSTERIOR (ACERO
CROMADO O PINTADO COLOR NEGRO),
PARABRISAS DELANTEROS DE
POLICARBONATO DE 3MM (MINIMO).
EQUIPAMIENTO  TIPO  POLICIAL  QUE
COMPRENDE:
1 CIRCULINA CON MASTIL DE 9 LEDS DE 3W.
EQUIPAMIENTO MINIMO. | _» £\ 20S DELANTEROS DE 5 LEDS CADA UNO.
b 1 SIRENA COMPACTA DE 30 W. CUMPLE
1 PARLANTE.
-1 MICROFONO.
-1 CONTROL DE TIMON.
1 GAVETA CON MATERIAL RESISTENTE AL
GOLPE INSTALADA EN LA PARTE POSTERIOR
CON LUZ DE FRENO Y BASE METALICA.
- 02 CASCOS CON CERTIFICACION DOT (COLOR
NEGRO).
KIT DE HERRAMIENTAS (INDICAR)
DISTINTIVOS DE ACUERDO A REGLAMENTO,
CASCO COLOR NEGRO, LETRAS BLANCAS.
CAPACITACION
AL PERSONAL POR EL VEHICULO OFERTADO; PERSONAL QUE SERA
by | DESIGNADO POR LA ENTIDAD (AREA  USUARIA). CAPACITACION
CONSISTENTE EN OPERACION, CONDUCCION Y MANTENIMIENTO CUMPLE
PREVENTIVO.POR UN MINIMO DE 01 HORA TEORICA Y 01 HORA DE
PRACTICA




~ MOTOREYES

ESPECIFICACIONES

MOTOR Y SISTEMA ELECTRICO

CILINDRADA

149.2

POTENCIA

1.7

TIPO DE MOTOR
RATIO DE COMPRESION

SISTEMA DE ENCENDIDO

AROS Y LLANTAS

NEUMATICO DELANTERO

90/90/19

ARO DELANTERO

Fierro

NRO. DE CILINDROS

1

TORQUE
12.1

DIAMETRO POR CARRERA
SISTEMA DE ENFRIAMIENTO

SISTEMA DE ARRANQUE

NEUMATICO POSTERIOR

110/90/17

ARO POSTERIOR

Fierro




R,

 MOTOREYES

TRANSMISION
TRANSMISION NRO. DE CAMBIOS
Mecanica 5
VELOCIDAD MAXIMA
120
.«‘*‘M

AROS Y LLANTAS
NEUMATICO DELANTERQ NEUMATICO POSTERIOR
90/90/19 110/90/17
ARO DELANTERQ ARO POSTERIOR
Fierro Fierro

1. FORMA DE PAGO

Contado en soles, cheque o deposito al banco:
BCP SOLES: 380-2185538-0-22

BCP DOLARES: 380-37002938-1-67
CONTINENTAL SOLES: 0011-0240-0200916277
INTERBANK SOLES: 400-3119068231
INTERBANK DOLARES: 400-300179019-8
CAJA ICA: 108-18-232-1-000139491
SCOTIABANK: 000-7352280

NSNS EKRK




 MOTOREYES

V. INCLUYE

Tarjeta de Propiedad (tramite de 25 dias habiles)

Placa de Rodaje

03 servicios de mantenimientos Gratis (incluye insumos)

01 kit de Herramientas

01 casco

01 malla asiento

Soat

Traslado al Almacen previa coordinacién con el area encargada
Kit serenazgo e instalacioén

AV NI N N N NN Y

V. GARANTIAS

v" Garantia 12 meses o 10000 km de recorrido.

VL. PLAZO DE ENTREGA

5 dias después de entregada la orden de compra

VIL. PRECIO

Los precios cotizados incluyen el Impuestos General a las Ventas.

Sin otro particular y esperando que la presente merezca su aprobacion,
guedamos de ustedes,

Atentamente.

___,__..—-—-'———"—"

au nonatan Tadeu Reyes
Chmu } ENTE GENERAL ;
ClA&RF.PR‘ xTACIONESREYES SAC
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REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electrénica N° 11083142 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de ICA,
consta registrado y vigente el nombramiento a favor de TADEO REYES, CRHISTIAN JHONATAN, identificado
con DNI. N° 44636150, cuyos datos se precisan a continuacion:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C.
LIBRO: EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ASIENTO: B00003

CARGO: GERENTE GENERAL

FACULTADES:

Como GERENTE por tiempo INDEFINIDO, con las facultades otorgadas en el articulo 7° de su estatuto social
modificado segun asiento B00003 (TITULO N° 1885912 DEL 19/07/2021)

ASIENTO:B00003

ARTICULO 22°. LA EMPRESA NO TENDRA DIRECTORIO Y LAS FUNCIONES Y ATRIBUCIONES DE ESTE
ORGANO LAS ASUMIRA EL GERENTE GENERAL, CONFORME A LAS FACULTADES DETALLADAS EN LOS
SUBSIGUIENTES ARTICULOS, CONFORME A LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 247 (DOSCIENTOS
CUARENTA'Y SIETE) DE LA LEY GENERAL DE SOCIEDADES.

LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS PUEDE DESIGNAR UNO O MAS GERENTES, SUS FACULTADES
REMOCION Y RESPONSABILIDADES.

a) ORDENAR, EFECTUAR Y RECIBIR PAGOS, EN EFECTIVO Y/O CON OTROS MEDIOS DE PAGO,
INCLUSIVE CON TITULOS VALORES; Y OTORGAR LOS RESPECTIVOS RECIBOS Y CANCELACIONES.

a) CELEBRAR TODO TIPO DE CONTRATOS BANCARIOS, Y REALIZAR CUALQUIER OPERACION
BANCARIA, INCLUYENDO APERTURA Y/O CIERRE DE CUENTAS CORRIENTES, CUENTAS A PLAZO,
CUENTAS DE AHORRO, CUENTAS DE CUSTODIA Y/O DEPOSITOS DE CUALQUIER NATURALEZA,
PUDIENDO DEPOSITAR O RETIRAR FONDOS; ALQUILAR, RETIRAR Y CERRAR CAJAS DE SEGURIDAD;
SOLICITAR 'Y CONTRATAR CARTAS FIANZA O FIANZAS BANCARIAS; CELEBRAR CONTRATOS DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO O “LEASING”, “LEASE BACK”, FIDEICOMISO, COMISION DE CONFIANZA,
FACTORING, UNDERWRITING, ESCROW ACCOUNT, CREDITO EN CUENTA CORRIENTE, CREDITO
DOCUMENTARIO Y CARTAS DE CREDITO, TARJETAS DE CREDITO, ADVANCE ACCOUNT, ADELANTO EN
CUENTA CORRIENTE, MUTUOS DINERARIOS EN TODAS SUS MODALIDADES, DESCUENTOS, ANTICIPOS,
EN FORMA INDIVIDUAL Y/O MEDIANTE LINEAS DE CREDITO, PUDIENDO OBSERVAR ESTADOS DE
CUENTA CORRIENTE, ASi COMO SOLICITAR INFORMACION SOBRE LAS OPERACIONES REALIZADAS EN
SUS CUENTAS Y/O DEPOSITOS.

b) GIRAR CHEQUES, CONTRA LOS FONDOS DE LA EMPRESA O EN SOBREGIRO, A FAVOR DE
TERCEROS O DE Si MISMO; ENDOSAR CHEQUES A FAVOR DE TERCEROS O DE Si MISMO, INCLUSO
PARA ABONO EN CUENTA DE LA SOCIEDAD; Y COBRAR CHEQUES.

a) GIRAR, EMITIR, ACEPTAR, ENDOSAR, COBRAR, AVALAR, AFIANZAR, RENOVAR, INCLUIR
CLAUSULAS DE PRORROGA Y/O DESCONTAR LETRAS DE CAMBIO, PAGARES, FACTURAS

LOS CERTIFICADOS QUE EXTIENDEN LAS OFICINAS REGISTRALES ACREDITAN LA EXISTENCIA O INEXISTENCIA DE INSCRIPCIONES O ANOTACIONES EN EL REGISTRO AL
TIEMPO DE SU EXPEDICION (ART. 140° DEL T.U.O.DEL REGLAMENTO GENERAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS APROBADO POR RESOLUCION N° 126-2012-SUNARP-SN)

LA AUTENTICIDAD DEL PRESENTE DOCUMENTO PODRA VERIFICARSE EN LA PAGINA WEB HTTPS:/ENLINEA. SUNARP.GOB.PE/SUNARPWEB/PAGES/
PUBLICIDADCERTIFICADA/VERIFICARCERTIFICADOLITERAL.FACES EN EL PLAZO DE 90 DIAS CALENDARIO CONTADOS DESDE SU EMISION.

REGLAMENTO DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD REGISTRAL : ARTICULO 81 - DELIMITACION DE LA RESPONSABILIDAD. EL SERVIDOR RESPONSABLE QUE EXPIDE LA

PUBLICIDAD FORMAL NO ASUME RESPONSABILIDAD POR LOS DEFECTOS O LAS INEXACTITUDES DE LOS ASIENTOS REGISTRALES, INDICES AUTOMATIZADOS, Y TITULOS
PENDIENTES QUE NO CONSTEN EN EL SISTEMA INFORMATICO.
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\C;ONFORMADAS, TITULOS DE CREDITO HIPOTECARIO NEGOCIABLE, Y CUALQUIER OTRO TITULO
ALOR.

a). ENDOSAR CERTIFICADOS DE DEPOSITO, CONOCIMIENTOS DE EMBARQUE, CARTAS DE PORTE,
POLIZAS DE SEGURO, WARRANTS, CERTIFICADOS DE DEPOSITO NEGOCIABLE, CERTIFICADOS
BANCARIOS EN MONEDA EXTRANJERA O EN MONEDA NACIONAL, TITULOS DE CREDITO HIPOTECARIO
NEGOCIABLE, ASi COMO CUALQUIER OTRO TITULO VALOR, VALOR MOBILIARIO, DOCUMENTO
COMERCIAL O DE CREDITO TRANSFERIBLE, Y CUALQUIER OTRO VALOR EN GENERAL; PUDIENDO
TAMBIEN DEPOSITARLOS EN CUSTODIA Y RETIRARLOS.

b) EFECTUAR COBROS DE GIROS Y DE TRANSFERENCIAS; EFECTUAR, ORDENAR Y AUTORIZAR
CARGOS Y ABONOS EN CUENTAS; ORDENAR TRANSFERENCIAS, ASi COMO ACORDAR LA VALIDEZ DE
TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS POR FACSIMIL U OTROS MEDIOS SIMILARES, ENTRE
CUENTAS PROPIAS, A FAVOR DE Si MISMO, O A FAVOR DE TERCEROS; ASi COMO OTORGAR RECIBOS Y
CANCELACIONES.

a) NEGOCIAR, CELEBRAR, MODIFICAR, RESOLVER Y EJECUTAR OPERACIONES CON PRODUCTOS
FINANCIEROS  DERIVADOS, INCLUYENDO, A TIiTULO ENUNCIATIVO, FORWARDS, FUTUROS,
OPCIONES, SWAPS Y DEPOSITOS ESTRUCTURADOS; PUDIENDO SUSCRIBIR TODOS LOS CONTRATOS,
ACUERDOS, DECLARACIONES, COMUNICACIONES Y CUALQUIER DOCUMENTO ADICIONAL O
COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA TALES FINES O RELACIONADO CON DICHAS OPERACIONES, ASI
COMO RESOLVERLOS O DEJARLOS SIN EFECTO POR MUTUO DISENSO.

b) CONTRATAR O SUSCRIBIR Y RESCATAR O COBRAR FONDOS MUTUOS DE INVERSION EN
VALORES Y FONDOS DE INVERSION, ASi COMO TRANSFERIR LAS PARTICIPACIONES O CUOTAS EN
FONDOS MUTUOS DE INVERSION EN VALORES Y EN FONDOS DE INVERSION; PUDIENDO TAMBIEN
AFECTARLAS EN GARANTIA.

a) CELEBRAR CONTRATOS DE CREDITO EN GENERAL, YA SEA PRESTAMOS O MUTUOS, Y
CUALQUIER OTRO QUE CONSTITUYA CREDITO DIRECTO O INDIRECTO, BAJO CUALQUIER MODALIDAD.
b) CELEBRAR CONTRATOS DE COMPRA-VENTA, PERMUTA, PROMESA DE COMPRAVENTA,
OPCIONES, Y ARRAS, PUDIENDO VENDER Y/O COMPRAR TODA CLASE DE BIENES INMUEBLES Y/O
MUEBLES, INCLUYENDO ACCIONES, BONOS, CERTIFICADOS BANCARIOS EN MONEDA EXTRANJERA O
EN MONEDA NACIONAL, Y DEMAS VALORES MOBILIARIOS, ASI COMO REALIZAR OPERACIONES DE
REPORTE.

a) CELEBRAR CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO, DACION EN PAGO, COMODATO, USO,
USUFRUCTO, SUPERFICIE, CESION DE DERECHOS Y CESION DE POSICION CONTRACTUAL, MUTUO
DISENSO, TANTO DE MANERA ACTIVA COMO PASIVA, SOBRE TODA CLASE DE DERECHOS Y BIENES
MUEBLES O INMUEBLES DE LA REPRESENTADA; AS| COMO CELEBRAR CONTRATOS PREPARATORIOS.
a) PRESTAR AVAL Y OTORGAR FIANZA SOLIDARIA O MANCOMUNADA, EN RESPALDO DE
OBLIGACIONES DE TERCEROS, ASi COMO EN RESPALDO DE OBLIGACIONES DEL PROPIO
REPRESENTANTE. )
a) CONSTITUIR GARANTIA MOBILIARIA, INCLUSIVE EN LA MODALIDAD DE PRECONSTITUCION,
HIPOTECA, ANTICRESIS, FIDEICOMISO EN GARANTIA, Y CUALQUIER OTRA MODALIDAD DE GRAVAMEN,
SOBRE BIENES MUEBLES O INMUEBLES, EN RESPALDO DE OBLIGACIONES DE LA REPRESENTADA, ASI|
COMO DE OBLIGACIONES DEL PROPIO REPRESENTANTE Y/O DE TERCEROS, PUDIENDO AFECTAR
CUENTAS, DEPOSITOS, TITULOS VALORES O VALORES MOBILIARIOS. ADEMAS, PODRA SOLICITAR
SOBRE DICHOS GRAVAMENES, LA EMISION DE TITULOS VALORES O VALORES CON ANOTACION EN
CUENTA, SEA WARRANTS O TiTULOS DE CREDITO HIPOTECARIO NEGOCIABLE.

a) CELEBRAR TODA CLASE DE CONTRATOS CONSIGO MISMO, PUDIENDO, A MODO ENUNCIATIVO,
CELEBRAR CONTRATOS DE COMPRA VENTA DE BIENES MUEBLES Y/O INMUEBLES, ASi COMO AFECTAR
EN GARANTIA DE SUS OBLIGACIONES PERSONALES LOS BIENES MUEBLES Y/O INMUEBLES DE LA
REPRESENTADA.

LOS CERTIFICADOS QUE EXTIENDEN LAS OFICINAS REGISTRALES ACREDITAN LA EXISTENCIA O INEXISTENCIA DE INSCRIPCIONES O ANOTACIONES EN EL REGISTRO AL
TIEMPO DE SU EXPEDICION (ART. 140° DEL T.U.O.DEL REGLAMENTO GENERAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS APROBADO POR RESOLUCION N* 126-2012-SUNARP-SN)

LA AUTENTICIDAD DEL PRESENTE DOCUMENTO PODRA VERIFICARSE EN LA PAGINA WEB HTTPS:/ENLINEA. SUNARP.GOB. PE/SUNARPWEB/PAGES/
PUBLICIDADCERTIFICADA/VERIFICARCERTIFICADOLITERAL.FACES EN EL PLAZO DE 90 DIAS CALENDARIO CONTADOS DESDE SU EMISION.

REGLAMENTO DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD REGISTRAL : ARTICULO 81 - DELIMITACION DE LA RESPONSABILIDAD. EL SERVIDOR RESPONSABLE QUE EXPIDE LA

PUBLICIDAD FORMAL NO ASUME RESPONSABILIDAD POR LOS DEFECTOS O LAS INEXACTITUDES DE LOS ASIENTOS REGISTRALES, INDICES AUTOMATIZADOS, Y TiTULOS
PENDIENTES QUE NO CONSTEN EN EL SISTEMA INFORMATICO
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a) CELEBRAR CONTRATOS DE CONSORCIO, ASOCIACION EN PARTICIPACION, JOINT VENTURE O
CUALQUIER OTRA MODALIDAD DE COLABORACION EMPRESARIAL; PUDIENDO DELEGAR UNA O MAS
FACULTADES PARA LOS FINES DE LA REPRESENTACION DEL CONSORCIO.

b) REPRESENTAR A LA SOCIEDAD ANTE TODA CLASE DE AUTORIDAD, GOZANDO DE LAS
FACULTADES SENALADAS EN LOS ARTICULOS 74°, 75, 77° Y 436° DE CODIGO PROCESAL CIVIL, ASi
COMO LAS FACULTADES DE REPRESENTACION PREVISTAS EN EL ARTICULO 10° DE LA LEY 26636 Y
DEMAS NORMAS, CONEXAS Y COMPLEMENTARIAS; TENIENDO EN TODOS LOS CASOS FACULTAD DE
DELEGACION Y SUSTITUCION. ADEMAS, PODRA CELEBRAR CONCILIACIONES O TRANSACCIONES,
JUDICIALES O EXTRAJUDICIALES, PUDIENDO CONCILIAR Y DISPONER DE LOS DERECHOS MATERIA DE
CONCILIACION, SUSCRIBIR EL ACTA CONCILIATORIA O LOS DOCUMENTOS NECESARIOS PARA ELLO;
EJERCER REPRESENTACION EN PROCESOS ARBITRALES, PUDIENDO NOMBRAR ARBITROS Y ACORDAR
PROCEDIMIENTOS PARA EL NOMBRAMIENTO RESPECTIVO, RECUSARLOS, PACTAR O CELEBRAR
CONVENIOS ARBITRALES Y COMPROMISOS NECESARIOS PARA SOMETER A ARBITRAJE
CONTROVERSIAS Y/O DERECHOS DE LIBRE DISPOSICION, ASi COMO PARA RENUNCIAR AL ARBITRAJE;
POR LO QUE GOZARA DE TODAS LAS FACULTADES ESTABLECIDAS EN LAS DIFERENTES
DISPOSICIONES LEGALES QUE LOS REGULAN.

a) OTORGAR, DELEGAR Y/O SUSTITUIR, PARCIAL O TOTALMENTE, LOS PODERES, EN LAS
PERSONAS QUE CONSIDERE CONVENIENTE, ASI COMO REASUMIRLOS O REVOCARLOS CUANDO LO
ESTIME NECESARIO.

a) SUSCRIBIR TODOS LOS DOCUMENTOS PRIVADOS Y/O PUBLICOS QUE FORMALICEN LOS ACTOS
Y CONTRATOS PARA LOS QUE SE CONFIERE PODER DE REPRESENTACION SEGUN LOS ACAPITES
ANTERIORES, INCLUYENDO MINUTAS Y ESCRITURAS PUBLICAS, DE SER NECESARIO.

EL PRESENTE CONSTITUYE EL PODER QUE CONFIERE LA SOCIEDAD A FAVOR DE LA(S) PERSONA(S) YA
MENCIONADA(S) SIN REQUERIRSE OTRO ACUERDO, RECTIFICACION POSTERIOR O EL OTORGAMIENTO
DE NUEVA ESCRITURA PUBLICA.

DOCUMENTO QUE DIO MERITO A LA INSCRIPCION:

MEDIANTE ACTA DE FECHA 20.01.2021, ACLARADA EN ACTA DE FECHA 0.09.2021 (TITULO
N°1885912-19/07/2021)

Il. ANOTACIONES EN EL REGISTRO PERSONAL O EN EL RUBRO OTROS:
NINGUNO.

lll. TITULOS PENDIENTES:
NINGUNO.

IV. DATOS ADICIONALES DE RELEVANCIA PARA CONOCIMIENTO DE TERCEROS: )
REGLAMENTO DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD REGISTRAL : ARTICULO 81 - DELIMITACION DE LA
RESPONSABILIDAD. EL SERVIDOR RESPONSABLE QUE EXPIDE LA PUBLICIDAD FORMAL NO ASUME
RESPONSABILIDAD POR LOS DEFECTOS O LAS INEXACTITUDES DE LOS ASIENTOS REGISTRALES,
INDICES AUTOMATIZADOS, Y TITULOS PENDIENTES QUE NO CONSTEN EN EL SISTEMA INFORMATICO.

V. PAGINAS QUE ACOMPANAN AL CERTIFICADO:
NINGUNO.

N° de Fojas del Certificado: 4

Derechos Pagados: 2025-99999-391948 S/32.10

LOS CERTIFICADOS QUE EXTIENDEN LAS OFICINAS REGISTRALES ACREDITAN LA EXISTENCIA O INEXISTENCIA DE INSCRIPCIONES O ANOTACIONES EN EL REGISTRO AL
TIEMPO DE SU EXPEDICION (ART. 140° DEL T.U.O.DEL REGLAMENTO GENERAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS APROBADO POR RESOLUCION N* 126-2012-SUNARP-SN)

LA AUTENTICIDAD DEL PRESENTE DOCUMENTO PODRA VERIFICARSE EN LA PAGINA WEB HTTPS:/ENLINEA. SUNARP.GOB. PE/SUNARPWEB/PAGES/
PUBLICIDADCERTIFICADA/VERIFICARCERTIFICADOLITERAL.FACES EN EL PLAZO DE 90 DIAS CALENDARIO CONTADOS DESDE SU EMISION.

REGLAMENTO DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD REGISTRAL : ARTICULO 81 - DELIMITACION DE LA RESPONSABILIDAD. EL SERVIDOR RESPONSABLE QUE EXPIDE LA

PUBLICIDAD FORMAL NO ASUME RESPONSABILIDAD POR LOS DEFECTOS O LAS INEXACTITUDES DE LOS ASIENTOS REGISTRALES, iNDICES AUTOMATIZADOS, Y TITULOS
PENDIENTES QUE NO CONSTEN EN EL SISTEMA INFORMATICO
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9/4/25, 18:30 CONSTANCIA DEL RNP

RUC N° 20535151858

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C.
Domiciliado en: Mza. 009 Urb. SAN MIGUEL SUB Lt.C-2-7375 -ICA-ICA-ICA (Segln informacion

declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripciéon vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 14/09/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia . Desde 14/09/2016

FECHA IMPRESION: 09/04/2025

Nota:
Para mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina
eb del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifigue su Inscripcion.

Retornar } [ Imprimir

https://www.rnp.gob.pe/constancia/rnp_constancia/default_Todos.asp?RUC=20535151858

17”7



Reporte de Ficha RUC Lima, 09/04/2025
CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C.
20535151858

Cadigo y descripcién de Tipo de Contribuyente 39 SOCIEDAD ANONIMA CERADA

Eecha de Inscripcion 11/06/2014

Feigha de Inicio de Actividadés 16/06/2014

Estado del Contribuyente ACTIVO -
Dependencia SUNAT o | 0101-ITLICA-PRICO

Condicién del Domicilio Fiscal 7 ' HABIDO -

Emisorierlectréﬁcr) desde - - o v 2571%018 - - o -

FACTURA (desde 25/10/2018),BOLETA (desde 28/02/2019),

Comprobantes electronlco§ (desde 01/03/2019)

Nombre Comercial

T}pﬂe Representacirén

1 © 4510 - VENTA DE VEHICULOS AUTOMOTORES

Actividad Econémica Principél -

. - : ' | 4520 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
‘ Actividad EioinonlcﬂaHSe?ﬂana 1 7 7 . AUTOMOTORES 7 o ,
| Actividad Econémica Secundaria 2 | 4530 - VENTA DE PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS PARA

| VEHICULOS AUTOMOTORES

~ Sistema de Contabilidad - COMPUTARIZADO
Cadigo de Profesion / Oficio 7 7 -

Agtjyidad de Comerciq Extqrior - - - SiNXCTIVIDAD B - B
Numero Fax -
Teléfono Fijo 1 7 ~ 56-625916

Teléfono Fijo 2 7 ' -
| 56-934252889
56 - 959391418

celsocuperos@gmail.com

Teléfono Movil 2
Correo Electréniqo 1
Cor£e£ Electrén[co 2

administracion@ciareyes.com

' Actividad Econémica Principal 4510 - VENTA DE VEHICULOS AUTOMOTORES o
‘ Dep;rtamento - N - R ‘ ICA -
| Provindia N ' " IcaA o o
Distrito I T - B
Tipoy Nombre Zona © URB. SAN MIGUEL SUB LOTE C-2- 7375
Tipo y Nombre Via - ¥ . )
Nro ) ’ . o
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Central de Consulta

Desde teléfonos fijos 0-801-12-10
Desde celulares (01)315-073




: Kim - N -
Mz ' O oo S -
lote T I .
Dptor | 2DO 7
Interior T - :
| OtmsReferencias -
‘ WandchiénideI inr_nqet{[e dgclgragogqmo l}onlciligl—'risg;ilw - LF’fRCEIOﬁ S

~ Fecha Inscripcién RR.PP 05/06/2014

. Numero de Partida Registral - 11083142 S

‘ Tomo/Ficha D D
- Folio ' o ‘ i
7Asrientoi7777”777”77777'77'7'77'7TT - - -

~ Origen de la Entidad ~ NACIONAL N

- Pais de Origen e - - )

IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA | 16/06/2014 ‘ - | . =

RENTA-3RA. CATEGOR.CTAPROPIA | oimoro20 | - | - A ,
 IMPTEMPORALALOS ACTIVNETOS | oto3o20 - | - 1 = |
 RENTA4TA CATEG. RETENCIONES | owots | - - o
| RENTASTACATEG.RETENCIONES | o020 - - -

ESSALUD SEG REGULAR TRABAJADOR 011012015 ) | - i .

7 ~ SNP-LEY1999%0 £ owoez018 - - | -
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Central de Consvajlta:

Desde teléfonos fijos 0-801-12-10
Desde celulares (01)315-073




TADEO REYES CHRISTIAN

‘ JHONATAN
DOC. NACIONAL DE g

IDENTIDAD -

44636150

GERENTE GENERAL

. Dimccion:
---- PROLG. CASTROVIRREYNA
1982 Int

Ubigeo

47.400000000

! DOC. NACIONAL
DE IDENTIDAD -

22972645

?‘echa de

" . o . Nacimiento : s
TADEO REYES CHRISTIAN ‘ ‘
JHOAAN 11/08/1987 20/01/221 ‘ ‘ - ' 51,46000000

o

Fe

Direccion o bigeo  Teléfono

DOC. NACIONAL
DE IDENTIDAD -
44636150

TADEO REYES JHAN CARLOS 1.140000000

DOC. NACIONAL ¢
DE IDENTIDAD -
| 46885505 ’

Otras
e Referencias
URB. JARDIN AV.

0003  SUCURSAL | ;  ICAICAICA  TUPAC AMARU 537 | - . OTROS. ;
- | ) 1 Dpto 2DO |
‘ CAL. NUEVA
0010  SUCURSAL = ICA CHINCHA ' 50| ONG. JUNIN SUB : ALQUILADO .
I} | CHINCHA ALTA P i
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Central de Consulta

nww.sunat.gob.pe ' Desde teléfonos fijos 0-801-12-10
Desde celulares (01)315-073




Importante:

0005

0006

0009

TURB. LOS BANCARIOS

ICACHINCHA  AV. PANAMERICANA
SUCLRSAL : CHINCHA ALTA  SUR KILOMETRO 199 |
| ‘ 740 Lote 02 |

URB. LA FLORIDA AV.
DEPOSITO ; ICAICAICA  TUPAC AMARU SIN Mz g
o | B D Lote 07 .

URB. DE
DEPOSITO ; ICAICAICA | REFORESTACION LA SE,_?JS(';AAL
‘ HUEGA Mz K Lote 05

ALQUILADO -

PROPIO -

ALQUILADO -

Recuerde que es obligatorio consultar periédicamente su Buzdn Electrénico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e informacion
de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.

Dependencia SUNAT: ITL.ICA-PRICO
Fecha: 09/04/2025

Hora: 18:27
Pagina 4 de 4
Jefe del area de Servicios
SUNAT
Sr. Contribuyente, al solicitar el presente Reporte Electronico, debe tener en cuenta lo siguiente:

La informacién mostrada corresponde a lo registrado por usted a través de SUNAT
Operaciones en Linea.

El maximo de reportes a ser generados por dia es TRES (03). A partir del 4to reporte, se
toma el dltimo reporte generado. La generacién del reporte en el dia siempre muestra los
datos registrados hasta el dia anterior.

Es importante que, para efectos de mantenerlo informado sobre sus obligaciones y
facilidades, actualice sus datos en el RUC, como correo electrénico, teléfono fijo y teléfono
celular.

Puede validar y visualizar el reporte electronico generado a través del cédigo QR ubicado
en la parte inferior derecha del presente documento o colocando la siguiente direccién en
la barra del navegador:

https://www.sunat.gob.pe/cl-ti-itreporteec-visor/reporteec/reportecertificado/descarga?doc=
ShZkuYT%2FU3S8MT9p02bsAo0ep%2FTm%2BOYcH7R3%2BSyGwBt5tn2fmz%2FHaSh
Drxs7wGY gJtJjXszsKFxW4IAf6 Go5ziQF sSNWMNHJtSTROxSvcFvA%3D

Desde teléfonos fijos 0-801-12-10
Desde celulares (01 )315—0?3
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Municipalidad distrital —»_
de [ os Aguijes o~/

CREADA POR LEY N° 56566-29 DE NOVIEMBRE 1926 {Lv'

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA” (//E\

Los Aguijes, 09 de ébril del 2025

CARTA DE INVITACION UA-OAF/MDLA

SENOR (A) (ES):

CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C.

R.U.C.: 20535151858

Mza. 009 Urb. SAN MIGUEL SUB Lt.C-2-7375 -ICA-ICA-ICA

ASUNTO: SOLICITO COTIZACION Y/O PROPUESTA ECONOMICA
Presente.-

De mi especial consideracion:

Es grato dirigirme a Ud., a fin de expresarle mi cordial saludo en nombre de la Entidad que represento,
y a la vez solicitarle tenga a bien brindarnos la cotizacién para la,

ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y
MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LOS AQUUES, DISTRITO DE LOS AQUUES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.

Para lo cual adjunto los Especificaciones Técnicas para la formulacion respectiva de su propuesta
econdmica y/o cotizacidn; Lo solicitado nos permitird realizar el estudio de mercado al amparo de la Ley
30225 y su reglamento vigente.

La cotizacién debera contener lo siguiente:

PLAZO DE PRESTACION 1 INDICAR
FORMA DE PAGO : INDICAR
N°® DE CELULAR - INDICAR
CORREQ ELECTRONICO - INDICAR

LA COTIZACION DEBERA EFECTUARSE EN SOLES, DEBIENDO INCLUIR EL IGV.

Documentos Necesarios a adjuntar a su cotizacion.

" patal
9
Carta de Autorizacion (para abono en cuenta) C““Sme\ﬁﬁ“‘eciwswsm &
<

Copia de DNI e s
RERRG .~
Ficha de RUC. ohb (;Wf aX
Registro Nacional de Proveedores - RNP (mayor a 1UIT) ﬂ/‘ya‘ /gu(,/‘w
Sin otro particular me despido de Ud. 47
Atentamen
<22z, MUNICIPALIDA E LOS AQUIJES

UNJAUEE ABASYECIMIENTO

989 829 699

Municipalidad Distritai de Los Aquijes

i ’!- ; Municipalidad de Los Aquijes 2023 - 2026



ANEXO N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimero y fecha Ntimero | 01-2025-UA-MDLA

del documento

Fecha | 07-04-2025

Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES
Entidad RUC 20195122238
o AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE
Direccion ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA
Teléfono(s) 956844897
Correo electrénico Angello789@hotmail.com
Persona de contacto Luis Angel Valladares Medrano
Datos del Nombre o razén social CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C
proveedor RUC 20535151858
Direccion Mza. 009 Urb. SAN MIGUEL SUB Lt.C-2-7375 -ICA-ICA-ICA
Teléfono(s) 970608014
Correo electronico ventas@ciareyes.com
Represeiianie o pervona de TADEO REYES CHRISTIAN JHONATAN
contacto
Objeto de la Objeto de la contratacion Bienes l X l Servicios l
contratacion ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el

proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA,;

Descripcion def objeto de 1a | £y o) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA

contratacion MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE
LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.
: Especificaciones Términos de
Se adjunta técnicas X referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacion, Especificaciones Técnicas y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar
respuesta a este documento.

. Liis

UNIDABLKE ABASTECIMIENTO

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 2

Campo Informacion a consignar
1 Registrar el numero y fecha de emision de la solicitud de cotizacién. De ser necesario,
combinar letras y nimeros para una mejor identificaciéon del documento.
Registrar los datos de la Entidad (denominacién completa de la entidad contratante, su
2 nimero de RUC, asi como el nimero de teléfono, correo electrénico y persona de contacto,
con los que el proveedor podra comunicarse).
Registrar los datos del proveedor al que se remitird la cotizacion (nombre o razén social del
3 proveedor, su niimero de RUC, asi como el nimero de teléfono, correo electrénico y nombre
del representante o persona de contacto).
Indicar si el objeto de contratacién corresponde a bienes o servicios; describir el objeto de la
4 contratacién, precisando asimismo si se adjuntan las especificaciones en el caso de bienes o
los términos de referencia en el caso de servicios.
Detallar la informacién complementaria que la Entidad crea conveniente. Debe indicarse
5 asimismo que se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién Jurada (Anexo N° 3), para dar
respuesta a la solicitud.
6 Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las

contrataciones




SENOR:

LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO it L D (P
DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES - ICA - ICA. I
AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES

ASUNTO = COTIZACION DE BIENES
REF : Solicitud de Cotizacion — Anexo N° 02.

Quien suscribe REYES ROMERO HILDA con DNI N° 22972645, me dirijo a su persona, para expresarle mi
cordial saludo y remitir nuestra propuesta de cotizacion de los bienes ADQUISICION DE CUATRO (04)
MOTOCICLETAS; para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA' Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO
DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE LOS
AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.

Asimismo, se detalla las siguientes condiciones:

LUGAR DE ENTREGA: almacenes de la entidad (AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE
ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA)

PLAZO DE ENTREGA: cinco (05) dias calendarios, contados a partir del dia siguiente de notificado la Orden
de Compra.

FORMA DE PAGO: Segun lo determine la entidad.
Sin otro particular,

Los Aquijes 10 de abril de 2025

Atentamente;

INVERSIONES REYES S.A.C
)
HILDA REYES ROMERO
GERENTE GENERAL

Representante legal




ANEXO N°1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

SENOR:
LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES - ICA - ICA.
Presente. -

El que se suscribe, REYES ROMERO HILDA, postor y/o Representante Legal de INVERSIONES REYES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, identificado con DNI N° 22972645 con poder inscrito en el Registro de
Personas Juridicas de la Oficina Registral de ICA en la partida electronica N° 11047302 Asiento N° A0001,
DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informaci6n se sujeta a la verdad:

gg’c?;re Denominacion © Rezon INVERSIONES REYES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Domicilio Legal AV, ARENALES NRO. 574 (ESQ. PACASMAYO) ICA~ ICA - ICA
RUC: 20494800757 [ Teléfono(s): 922124712

MYPE Si [ X [No |
Correo electronico: ventas@ciareyes.com

Autorizacion de notificacion por correo electronico:

Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicado las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta.

2. Solicitud de reduccion de la oferta econdmica.

3. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrato.

4. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun orden de prelacion, de
conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

5. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

6. Notificacion de la orden de compra

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo méximo de dos (2) dias habiles
de recibida la comunicacion.

Los Aquijes, 10 de abril de 2025

(NVERSIONES REYES S.A.C
A4y

HILDA REYES ROMERO
GERENTE GENERAL

Representante legal




SENOR:

ANEXO N°2
DECLARACION JURADA

LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES - ICA - ICA.
Presente. -

Mediante el presente el suscrito, REYES ROMERO HILDA identificado con DNI N° 22972645, representante

legal de la empresa INVERSIONES REYES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N° 20494800757,
declaro bajo juramento:

Vi,

vii.

No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupcion, asi como a respetar el principio de
integridad.

No tener impedimento para contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, asi como
las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Participar en el presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar consulta,
comunicacion, acuerdo, arreglo o convenio con ningun proveedor; y, conocer las disposiciones del

Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represion de Conductas
Anticompetitivas.

Conocer, aceptar y someterme a las condiciones del requerimiento y especificaciones técnicas,
condiciones y reglas del procedimiento de contratacion.

Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacion que presento en el presente
procedimiento de contratacion.

Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de contratacion y a
perfeccionar el contrato u Orden de Compra, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Los Aquijes, 10 de abril de 2025

[INVERSIONES REYES S.A.C

yLaad
HILDA REYES ROMERO
GERENTE GENERAL

Representante legal



ANEXO N°3

|

Cotizacion y declaracion jurada del proveedor l

| 1 1Fecha del documentoj 10-04-2025 T

2

Cotizacion

ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS;
para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y
MOTOCICLETA; EN  EL(LA) SERVICIO DE
SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LOS AQUUES, DISTRITO DE LOS
AQUIUES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.

2.1 | Descripcidn del objeto de la contratacién

Cumplimiento de las especificaciones Si cumple X
2.2 | técnicas o términos de referencia, segun
corresponda No cumple
2.3 | Monto total cotizado $/82,000.00
Detallar documentacién adjunta, de ser el | ANEXOS
caso Especificaciones Técnicas del bien
24 Partida Electronica
’ RNP
FICHA RUC
REMYPE
3 | Declaracion jurada del proveedor
Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o
términos de referencia del bien o servicio a contratar.
Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccién ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, asi como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N°
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
4

ONES REYES S-A-C
INVERSIQ SIS
N
TOA REVES ROMERO
H GERENTE GENERAL

Representante legal

Nombre, firma y sello del proveedor




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 3

Campo Informacion a consignar

4 Registrar la fecha de emisidn de la cotizacion y declaracién jurada del proveedor.
La Entidad debe describir el objeto de la contratacién. Por otra parte, el proveedor debe
sefialar si cumple o no cumple las especificaciones técnicas en el caso o términos de referencia

2 en el caso de servicios; registrar el monto total que se cotiza asi como detallar la
documentacidn que se adjunta, cotizacion detallada, folletos, catalogos, entre otros, de ser el
Caso.

3 El texto de la declaracidn jurada del proveedor no debe ser modificado.

Precisar el nombre, firmay sello del proveedor
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Municipalidac{ yistrital
de [ os Aguijes

; CREADA POR LEY N° 5566-29 DE NOVIEMBRE 1926

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

(J;@V Los Aguijes, 09 de abril del 2025
CARTA DE INVITACION UA-OAF/MDLA

SENOR (A) (ES):

INVERSIONES REYES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
R.U.C.: 20494800757

AV. ARENALES NRO. 574 (ESQ. PACASMAYO) ICA - ICA - ICA

ASUNTO: SOLICITO COTIZACION Y/O PROPUESTA ECONOMICA
Presente.-

De mi especial consideracion:
Es grato dirigirme a Ud., a fin de expresarle mi cordial saludo en nombre de la Entidad que represento,
y 2 la vez solicitarle tenga a bien brindarnos la cotizacion para la,

ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y
MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LOS AQUUES, DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.

Para lo cual adjunto los Especificaciones Técnicas para la formulacion respectiva de su propuesta
econdmica y/o cotizacién; Lo solicitado nos permitird realizar el estudio de mercado al amparo de la Ley
30225 y su reglamento vigente.

La cotizacién deberd contener lo siguiente:

PLAZO DE PRESTACION - INDICAR
FORMA DE PAGC - INDICAR
N® DE CELULAR : INDICAR
CORREO ELECTRONICO : INDICAR

LA COTIZACION DEBERA EFECTUARSE EN SOLES, DEBIENDO INCLUIR EL IGV.

Documentos Necesarios a adjuntar a su cotizacion.

Carta de Autorizacion (para abono en cuenta) AC

Copia de DNI - qeves &

Ficha de RUC. W

Registro Nacional de Proveedores - RNP (mayor a 1UIT) “‘W‘;gaege‘;@u\. ‘
GEW 3

Sin otro particular me despido de Ud. @\Q—UC 95‘«: W

Atentamente.

N s o Gﬁ Municipatidad Distrital de Los Aquijes
Av. Evitamiento N° 111, Los Aguijes - lca - lca s o Gl

oS en:
@ Municipaiidad de Los Aquijes 2023 - 2026
989 829 699 7



ANEXO N° 2

Solicitud de cotizacion

Namero y fecha Numero | 02-2025-UA-MDLA
del documento
Fecha | 07-04-2025
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES

Entidad

RUC 20195122238
—_ AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE
Direccion ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA
Teléfono(s) 956844897
Correo electronico angello789@hotmail.com
Persona de contacto Luis Angel Valladares Medrano
Datos del Nombre o razén social INVERSIONES REYES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
proveedor RUC 20494800757
. AV. ARENALES NRO. 574 (ESQ. PACASMAYO) ICA - ICA -
Direccion ICA
Teléfono(s) 922124712
Correo electrénico inv.reyes@hotmail.com
Representante o persona de REYES ROMERO HILDA
contacto
Objeto de la Objeto de la contratacion Bienes I X 1 Servicios l
contratacion

Descripcion del objeto de la
contratacion

ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el
proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA;
EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE
LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.

Se adjunta

Especificaciones X Términos de
técnicas referencia

Informaciéon complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacion, Especificaciones Técnicas y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar
respuesta a este documento.

<z, MUNICIPALIDAD Di AQUMES
UNIDAD OFABASTECIMIENTO

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del organo encargado de las contrataciones




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 2

Campo Informacion a consignar
1 Registrar el nimero y fecha de emisién de la solicitud de cotizacion. De ser necesario,
combinar letras y nimeros para una mejor identificacion del documento.
__ Registrar los datos de la Entidad (denominacion completa de la entidad contratante, su
2 nimero de RUC, asi como el niimero de teléfono, correo electrénico y persona de contacto,
con los que el proveedor podré comunicarse).
Registrar los datos del proveedor al que se remitira la cotizacién (nombre o razén social del
3 proveedor, su nimero de RUC, asi como el nimero de teléfono, correo electrénico y nombre
del representante o persona de contacto).
Indicar si el objeto de contratacidn corresponde a bienes o servicios; describir el objeto de la
4 contratacién, precisando asimismo si se adjuntan las especificaciones en el caso de bienes o
los términos de referencia en el caso de servicios.
Detallar la informacién complementaria que la Entidad crea conveniente. Debe indicarse
5 asimismo que se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar
respuesta a la solicitud.
6 Precisar el nombre, firma y selio del funcionario responsable del 6rgano encargado de las

contrataciones




“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana’

Los Aquijes 10 de abril de 2025

CARTA N° 022-2025-KNEB E.I.R.L.

SENOR:

LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO

Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de los Aquijes - Ica - Ica.

AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA

ASUNTO - REMITO PROPUESTA/COTIZACION DE BIENES
REFERENCIA Solicitud de Cotizacion — Anexo N° 02.

A través del presente me dirijo a Usted, para expresarle mi cordial saludo a su vez para hacerle llegar adjunto
al presente nuestra propuesta de cotizacion de los bienes ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS;
para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE LOS AQUIES,
PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.

Asimismo, se detalla las siguientes condiciones:

LUGAR DE ENTREGA: Los bienes sera entregados en los almacenes de la Municipalidad (AV. EVITAMIENTO
NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA)

PLAZO DE ENTREGA: Plazo de entrega sera cinco (05) dias calendarios, contados a partir del dia siguiente
de notificado la Orden de Compra.

FORMA DE PLAZO: Posterior a la entrega de los bienes
Sin otro particular, me suscribo de Usted.

revia‘Fonfonnidad del area usuaria.

Rony Carlos Espine Rejas
GERENTE GENERAL
KNEB E.L.R.L.

Representante legal




ANEXO N°1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

SENOR:
LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de los Aquijes - Ica - Ica.

AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA
Presente. -

El que se suscribe, ESPINO REJAS RONY CARLOS, postor y/o Representante Legal de KNEB E.LR.L,
identificado con DNI N° 21573413 con poder inscrito en el Registro de Personas Juridicas de la Oficina

Registral de Ica en la partida electronica N° 11173251 Asiento N° A00001, DECLARO BAJO JURAMENTO
que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominacion o Razén

S KNEBE.L.R.L.

Domicilio Legal: MZA. J 4 LOTE. 9 URB. POSADA DEL SOL - MENORCA ICA - ICA - ICA
RUC: 20609026040 | Teléfono(s): 995158743

MYPE Si | No [X
Correo electrénico: ronycer2409@gmail.com

Autorizacion de notificacion por correo electronico:

Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicado las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta.

2. Solicitud de reduccion de la oferta econdmica.

3. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrato.

4. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, seglin orden de prelacion, de
conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

5. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacic

6. Notificacion de la orden de compra

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias habiles
de recibida la comunicacion. ’

Los Aquijes, 10 de abril de 2025

Rony Carlos EspinoARejas

GERENTE GENERA
KNEB E.!.R:—L.

Representante legal



ANEXO N° 2
DECLARACION JURADA

SENOR:

LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO

Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de los Aquijes - Ica - Ica.

AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA

Mediante el presente el suscrito, ESPINO REJAS RONY CARLOS identificado con DNI N° 21573413,
representante legal de la empresa KNEB E.|.R.L., con RUC N° 20609026040, declaro bajo juramento:

i.  No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupcién, asi como a respetar el principio de
integridad.

ii. No tener impedimento para contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley de
Contrataciones del Estado.

il. ~ Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, asi como
las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

iv.  Participar en el presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar consulta,
comunicacion, acuerdo, arreglo o convenio con ningun proveedor; y, conocer las disposiciones del
Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represion de Conductas
Anticompetitivas.

v.  Conocer, aceptar y someterme a las condiciones del requerimiento y especificaciones técnicas,
condiciones y reglas del procedimiento de contratacion.

vi.  Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacion que presento en el presente
procedimiento de contratacion.

vi. ~ Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de contratacion y a
perfeccionar el contrato u Orden de Compra, en caso dg fesultar favorecido con la buena pro.

Los Aquijes, 10 de abril de 2025

Rony Carios Esp\fﬂQRgIaS
GERENTE GENERAL
B
KNEF}' i:&mﬁu Rnl‘d

Representante legal



ANEXO N° 3

l

Cotizacidn y declaracién jurada del proveedor

[ 1 lFecha del documento 10-04-2025

2 | Cotizacion
ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS;
para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y
— 3 - MOTOCICLETA; EN  EL(LA) SERVICIO DE
s D
2.1 | Descripcidn del objeto de la contratacién SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LOS AQUUES, DISTRITO DE LOS
AQUUES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.
Cumplimiento de las especificaciones Si cumple X
2.2 | técnicas o términos de referencia, segin
corresponda No cumple
2.3 | Monto total cotizado S/ 81,250.00
Detallar documentacién adjunta, de ser el | CARTA N° 022-2025-KNEB E.IR.L
caso ANEXOS
Especificaciones Técnicas del bien
24 ; L.
Partida Electrénica
RNP
FICHA RUC
3 | Declaracién jurada del proveedor
Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o
términos de referencia del bien o servicio a contratar.
Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccién ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, asi como que conozco las sanciones contenid dicha Ley, su Reglamento y la Ley N°
27444, Ley del Procedimiento Administrativo Gene?b./reﬂ
|
/ /
4
4
Rony Carlos Expino Réjas
GERENTE GENERAL
.......... KNES E.LR.L.
Representante legal
Nombre, firma y sello del proveedor




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 3

Campo Informacion a consignar

1 Registrar la fecha de emisién de la cotizacién y declaracién jurada del proveedor.
La Entidad debe describir el objeto de la contratacion. Por otra parte, el proveedor debe
sefialar si cumple o no cumple las especificaciones técnicas en el caso o términos de referencia

2 en el caso de servicios; registrar el monto total que se cotiza asi como detallar la
documentacion que se adjunta, cotizacion detallada, folletos, catadlogos, entre otros, de ser el
caso.

3 El texto de la declaracién jurada del proveedor no debe ser modificado.

Precisar el nombre, firma y sello del proveedor




15" de Los Aquij

2

Municipalidad distrital
s

R, % 7

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERLIANA®

Los Aquijes, 09 de abril del 2025

CARTA DE INVITACION UA-OAF/MDLA

SEROR (A) (ES):

KNEB E.LLR.L

R.U.C.: 20609026040

MZA. 1 4 LOTE. 9 URB. POSADA DEL SOL - MENORCA ICA - ICA - ICA

ASUNTO: SOLICITO COTIZACION Y/O PROPUESTA ECONOMICA
Presente.-

De mi especial consideracion:

Es grato dirigirme a Ud., a fin de expresarle mi cordiat saludo en nombre de la Entidad gue represento,

v 2 la vez solicitarle tenga a bien brindarnos la cotizacion para la,

ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y
MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

LOS AQUUES, DISTRITO DE LOS AQUUES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.

Para lo cual adjunto los Especificaciones Técnicas para la formulacion respectiva de su propuesta
ecendmica y/o cotizacién; Lo solicitado nos permitira realizar el estudio de mercado al amparo de la Ley

30225 y su reglamento vigente.

La cotizacién deberd contener lo siguiente:

PLAZO DE PRESTACION : INDICAR
FORMA DE PAGO : INDICAR
N° DE CELULAR - INDICAR
CORREO ELECTRONICO - INDICAR

LA COTIZACION DEBERA EFECTUARSE EN SOLES, DEBIENDO INCLUIR EL IGV.

Documentos Necesarios a adjuntar a su cotizacion,

Carta de Autorizacion (para abono en cuenta)
Copia de DNI
Ficha de RUC.

Registro Nacional de Proveedores - RNP (mayor a 1UIT)

Sin otro particular me despido de Ud.

Atentamente.

Ay, Evitamiento N° 111, Los Aguljes - lea - Ina

989 829 599

Murnicipatidad de Los Aguljes 2023 - 2026



ANEXO N° 2

Solicitud de cotizacion

Namero y fecha Nimero | 03-2025-UA-MDLA

del documento
Fecha | 07-04-2025

Datps dela Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES
Entidad RUC 20195122238
Direccs AV. EVITAMIENTO NRO. 111 (A 01 CDA DE LA PLAZA DE
ireccion ARMAS) ICA - ICA - LOS AQUIJES - ICA - ICA
Teléfonao(s) 956844897
Correo electrénico angello789@hotmail.com
Persona de contacto Luis Angel Valladares Medrano
Datos del Nombre o razén social KNEB E.I.R.L.
proveedor RUC 20609026040
. MZA. J 4 LOTE. 9 URB. POSADA DEL SOL - MENORCA ICA -
Direccion ICA - ICA
Teléfono(s) 995158743
Correo electronico ronycer2409@gmail.com
Representante o persona de
Pty ESPINO REJAS RONY CARLOS
Objeto de_ [a Objeto de la contratacion Bienes I X l Servicios l l
contratacion ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el |

proyecto: ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA;

Descripcion del objeto de la | £\ "k | o) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA

Coriraiin MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE
LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA.
Se adjunta Especnﬁca;mqnes X Términos dg
técnicas referencia

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacion, Especificaciones Técnicas y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar
respuesta a este documento.

uummﬁ CIMENTO

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del rgano encargado de las contrataciones

b |




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 2

Campo Informacion a consignar
1 Registrar el numero y fecha de emisién de la solicitud de cotizacion. De ser necesario,
combinar letras y nimeros para una mejor identificacion del documento.
Registrar los datos de la Entidad (denominacion completa de la entidad contratante, su
2 nimero de RUC, asi como el nimero de teléfono, correo electrénico y persona de contacto,
con los que el proveedor podra comunicarse).
Registrar los datos del proveedor al que se remitira la cotizacién (nombre o razén social del
3 proveedor, su nimero de RUC, asi como el niimero de teléfono, correo electrénico y nombre
del representante o persona de contacto).
Indicar si el objeto de contratacion corresponde a bienes o servicios; describir el objeto de la
4 contratacion, precisando asimismo si se adjuntan las especificaciones en el caso de bienes o
los términos de referencia en el caso de servicios.
Detallar la informacién complementaria que la Entidad crea conveniente. Debe indicarse
5 asimismo que se adjunta el formato de Cotizacion y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar
respuesta a la solicitud.
6 Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las

contrataciones




Municilidac! .distrital |
de Los Aquijes

CREADA POR LEY N° 5566-29 DE NOVIEMBRE 1926 ‘f

=

INFORME N° 00486-2025-UA-OAF/MDLA.

|
FOLIO! e |

EXPEDIENTE: ___.
Para :  Lic. Adm. Ayme Yanina Alejo Escobar. 1 o FIRMA: g,z ‘
Jefa de la Oficina de Administracion y Finanzas de la MDLA- \r;) /
De . Econ. Luis Angel Valladares Medrano.
Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la MDLA.
Asunto :  APROBACION DE INFORME SUSTENTATORIO PARA EMPLEAR EL PROCEDIMIENTO DE

SELECCION DE TIPO COMPARACION DE PRECIOS.
Referencia : REQUERIMIENTO N° 0049-2025-GDTI/MDLA.

R.G.M. N° 161-2024-MDLA/GM.
Fecha :  Los Aquijes 04 de abril de 2025.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle que esta Unidad de Abastecimiento remite
la presente:

a) Que, con fecha 04 de abril de 2025 y mediante el REQUERIMIENTO N° 0049-2025-GDTI/MDLA la Gerencia
de Desarrollo Territorial e Infraestructura, solicita la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto: “ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN
EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES,
DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA Cédigo Unico De Inversiones N°
2660784, por lo cual esta contratacion supera las 8 UIT.

b) Esta Unidad de Abastecimiento, ha visto por conveniente realizar el procedimiento de seleccion de tipo de
Comparacion de Precios, a consecuencia que dicha contratacion cumple con las condiciones establecidas en

el numeral 98.1 del articulo 98° del RLCE.

BASE LEGAL.

Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado Ley N° 30225 aprobado segun
DECRETO SUPREMO N° 082-2019-EF; Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones
del Estado aprobado segiin DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF y sus modificatorias, se remite
el presente Informe en concordancia con la RESOLUCION N° 239-2016-OSCE/PRE que Aprueban
la Directiva N° 022-20160SCE/CD, “Disposiciones aplicables a la Comparacion de Precios”;
RESOLUCION N° 094-2020-OSCE/PRE que Formalizan aprobacién de modificacion de la Directiva
N° 022-2016-OSCE/CD “Disposiciones aplicables a la comparacion de precios”.

Por lo tanto:

Esta Unidad de Abastecimiento segin sus facultades remite y solicita a la Gerencia Municipal autorizar el

presente informe que sustenta para emplear el procedimiento de seleccion de tipo Comparacion de Precios, a fin
de continuar con el tramite correspondiente.

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y fines que se estime conveniente.
Se adjunta: Anexo N° 1 denominado “Informe sustentatorio para emplear la comparacion de precios”.

Atentamente.

B v wowr 2o o

WORA e PEOIENTE:

LK ——

. & Municipalidad Distrital de Los Aquijes

Oié §

IR( novames HN.("{I G c"!mi)l 4§ iﬂi?fl

Av. Evitamiento N° 111, Los Aquijes -ica-lca  gjcyenos e
- Municipalidad de Los Aquijes 2023 - 2026

989 829 699 »ﬂ Muni Los Aquijes




ANEXO N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparacion de precios

Datos del documento Numero de informe COMPRE-SM-1-2025-MDLA/OEC-1
Fecha de informe 04-04-2025

Objeto de la contratacién |Objeto de la

53 Bienes X Servicios
contratacion

ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el
proyecto: “ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA;
EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE
LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA Cédigo
Unico De inversiones N2 2660784.

Descripcion del
objeto de la
contratacion

IAntecedentes

REQUERIMIENTO N° 0049-2025-GDTI/MDLA

\Verificacion del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o

éCumple con la condicion?
servicios en general

Si Cumple No Cumple

a.  Disponibilidad inmediata X

LA ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto: “ADQUISICION DE CAMIONETA Y
MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS
AQUIJES, DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA” Cédigo Unico De Inversiones
N2 2660784, SON COMERCIALIZADOS POR DIVERSAS EMPRESAS, NO REQUIRIENDOSE ADECUACION
ALGUNA PARA SU INSTALACION Y USO.

b. Faciles de obtener en el mercado X

SE ADVIERTE QUE LA ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto: “ADQUISICION DE
CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL{LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LOS AQUIJES, DISTRITO DE LOS AQUUES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA” Cédigo
Unico De Inversiones N© 2660784, A ADQUIRIR SON OFRECIDOS POR DIVERSAS TIENDAS (EMPRESAS
IMPORTADORAS Y COMERCIALIZADORAS) DEL RUBRO DE VENTA.
Se comercialicen bajo una oferta estandar establecida por el
mercado
ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS; para el proyecto: “ADQUISICION DE CAMIONETA 'Y
MOTOCICLETA; EN EL(LA) SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS
AQUIES, DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA” Cédigo Unico De Inversiones
N2 2660784, CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS SE ENCUENTRAN DISPONIBLES EN EL
MERCADO Y SON COMERCIALIZADOS POR DIVERSOS PROVEEDORES.
Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la
d. descripcidn particular o instrucciones dadas por la Entidad X
contratante

X

Observaciones
NINGUNA

=z, MUNICIPALIDAD LOS AQUIES

Eeon. Ly Ay Mediano
UNIBAD MEABASTECIMIENTO

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 1

Campo Informacién a consignar

Registrar el nimero y fecha de emision del Informe sustentatorio para emplear la comparacién de

1 precios. De ser necesario, combinar letras y nUmeros para una mejor identificacion del
documento.

5 Indicar si el objeto de contratacion corresponde a bienes o servicios, describiendo ademas el
objeto de la contratacion.

3 Registrar los antecedentes que la Entidad considere conveniente.
Analizar el cumplimiento de cada una de las condiciones para emplear la comparacién de precios.
En tal sentido, la Entidad debe indicar si cumple o no cumple cada una de dichas condiciones y, de
ser afirmativa la respuesta, consignar el analisis desarrollado para sustentar el cumplimiento de

4 cada una de las condiciones.
Para tales efectos, la Entidad debe tomar en cuenta las definiciones consignadas en el numeral 6.1
de la Directiva, asi como el listado de supuestos en que no corresponde emplear la comparacién
de precios mencionados en el numeral 6.2 de la Directiva.

5 Registrar las observaciones que la Entidad estime conveniente.

6 Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las

contrataciones




